

LOTE 14 MANUTENÇÃO E CONSERTOS ASPIRADOR DE SANGUE OLÍDEFF

Valor Total do Lote: R\$ 900,00 (novecentos reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 900,00 (novecentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	REPARO	ASCOVAL	UN	2	1	R\$ 103,00	R\$ 103,00
2	MANUTENÇÃO	KASTEC	UN	16	8	R\$ 86,00	R\$ 86,00
3	MÃO DE OBRA PARA ASPIRADOR DE SANGUE OLÍDEFF		H	1			R\$ 900,00

LOTE 15 MANUTENÇÃO E CONSERTOS ELETROCAUTERIO

Valor Total do Lote: R\$ 900,00 (novecentos reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	REPARO	ELI	UN	2	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
2	REPARO DE PEDA. (MACRO)	ELETROMEC	UN	2	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
3	CANETA CONTATO	EMAI	H	10	5	R\$ 86,00	R\$ 86,00
4	MÃO DE OBRA PARA ELETROCAUTERIO		H	1			R\$ 900,00

LOTE 16 MANUTENÇÃO E CONSERTOS APARELHO DE PROFILAXIA

Valor Total do Lote: R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	SELENÓIDE	ASCO	UN	2	1	R\$ 226,00	R\$ 226,00
2	CONJUNTO DE MANGUEIRA	KASTEC	UN	2	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
3	REPARO DE MANGUEIRA	ELETROMEC	H	12	6	R\$ 90,00	R\$ 90,00
4	MÃO DE OBRA PARA APARELHO DE PROFILAXIA		H	1			R\$ 900,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

LOTE 17 MANUTENÇÃO E CONSERTOS INALADOR OLÍDEFF

Valor Total do Lote: R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	REPARO	ASCOVAL	UN	2	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
2	DIAPHRAGMA	KASTEC	UN	8	8	R\$ 80,00	R\$ 80,00
3	MÃO DE OBRA PARA INALADOR OLÍDEFF		H	1			R\$ 850,00

LOTE 18 MANUTENÇÃO E CONSERTOS MESA CIRÚRGICA BOMMER

Valor Total do Lote: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	HERALIZADO COMPLETO	BAUMER	UN	2	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2	UTENSÍLIO DE OLÉO	IRRANSA	UN	10	6	R\$ 80,00	R\$ 80,00
3	MÃO DE OBRA PARA MESA CIRÚRGICA (BOMMER)		H	1			R\$ 700,00

LOTE 19 MANUTENÇÃO E CONSERTOS SELADORA BAO

Valor Total do Lote: R\$ 700,00 (setecentos reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 700,00 (setecentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	REPARO	BAO	UN	6	6	R\$ 10,00	R\$ 10,00
2	RESISTÊNCIAS	K.L.D.O	UN	2	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
3	MÃO DE OBRA PARA SELADORA BAO	BRASIL	H	10	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

LOTE 20 MANUTENÇÃO E CONSERTOS BERCO AQUÍDIO FANNEN

Valor Total do Lote: R\$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	RESISTÊNCIAS	K.L.D.O	UN	10	0	R\$ 105,00	R\$ 105,00
2	SENSOR	BRASIL	UN	1	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
3	CIRCUITO	FANNEN	UN	2	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
4	MÃO DE OBRA PARA BERCO AQUÍDIO FANNEN	ELETROMEC	H	10	0	R\$ 105,00	R\$ 900,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

LOTE 6 MANUTENÇÃO E CONSERTOS SISTEMA DE INALÇÃO UNITEC

Valor Total do Lote: R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	RETRIFICA COMPLETA COMPRESSOR MEDICINAL CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	UN	2	1	R\$ 760,00	R\$ 760,00
2	SISTEMA DE MANUTENÇÃO DE MANUTENÇÃO	3M	UN	2	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
3	VALVULAS REGULADORAS DE AR	UNITEC	UN	10	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
4	VALVULAS REGULADORAS DE AR	UNITEC	H	20	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
5	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE INALÇÃO UNITEC		H	1			R\$ 1.000,00

LOTE 7 MANUTENÇÃO E CONSERTOS AUTO CLAVE SERCON 4/E 19

Valor Total do Lote: R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	RESISTÊNCIAS	K.L.D.O.BRASIL	UN	4	2	R\$ 327,95	R\$ 655,90
2	SELENÓIDE	CRISTOFOLI	UN	4	2	R\$ 318,00	R\$ 636,00
3	BOBINAS SOLENÓIDE	ASCO	UN	8	4	R\$ 98,82	R\$ 395,28
4	BOBINAS SOLENÓIDE	ASCO	UN	2	1	R\$ 1.542,63	R\$ 1.542,63
5	CIRCUITO COMPLETO COM CHAVE	ELETROMEC	UN	6	2	R\$ 158,20	R\$ 316,40
6	ELETRODOS COMPLETOS	ELETRONALIS	UN	4	2	R\$ 158,20	R\$ 316,40
7	TERMOSTATOS	K.L.D.O.BRASIL	UN	2	1	R\$ 140,55	R\$ 140,55
8	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO EM SISTEMA DE INALÇÃO UNITEC		H	20	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

LOTE 8 SERVIÇOS DE PREVENÇÃO E CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, COMO BANHO MARIA FANEN

Valor Total do Lote: R\$ 2.499,99 (dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e nove centavos).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 2.499,99 (dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais e nove centavos).

Item	Descrição	Unidade	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	PREVENÇÃO DE CALIBRAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, COMO BANHO MARIA FANEN, CENTRÍFUGA, CONTADOR DE CÉLULA, AGITADOR, 5 PIPETAS, 2 DESTILADORES	H	52	26	R\$ 96,15	R\$ 2.499,99

LOTE 9 MANUTENÇÃO E CONSERTOS LAVADOURA INDUSTRIAL, TEC LAV

Valor Total do Lote: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	ROLAMENTO SEM MANGAL	ROEMIL	UN	4	1	R\$ 75,00	R\$ 300,00
2	CORREIAS PRELLI	PRELLI	UN	6	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
3	MÃO DE OBRA PARA LAVADOURA INDUSTRIAL, TEC LAV		H	10	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00

LOTE 10 MANUTENÇÃO E CONSERTOS SECADORA INDUSTRIAL, TOC LAV

Valor Total do Lote: R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	RESISTÊNCIAS 1000W POR 300V	K.L.D.O	UN	6	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
2	CORREIAS PRELLI	PRELLI	UN	4	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
3	MÃO DE OBRA PARA SECADORA INDUSTRIAL, TOC LAV		H	6	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

LOTE 11 MANUTENÇÃO E CONSERTOS CENTRÍFUGA INDUSTRIAL, TEC LAV

Valor Total do Lote: R\$ 1.000,00 (um mil reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 1.000,00 (um mil reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	ROLAMENTOS	ROEMIL	UN	4	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
2	SISTEMA DE FREIO	VARGA	H	10	5	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
3	MÃO DE OBRA PARA CENTRÍFUGA INDUSTRIAL, TEC LAV		H	10	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00

LOTE 12 MANUTENÇÃO E CONSERTOS ENCUBADORA FANNEN

Valor Total do Lote: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	RESISTÊNCIA 300W	K.L.D.O	UN	2	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
2	RELE DE CORTA	BRASIL	UN	4	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
3	MÃO DE OBRA PARA ENCUBADORA FANNEN	PROTEC	H	10	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00

LOTE 13 MANUTENÇÃO E CONSERTOS FOTOTERAPIA

Valor Total do Lote: R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	TRANSFORMADOR	M.S	UN	2	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
2	RELE DE CORTA	PROTEC	H	10	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
3	MÃO DE OBRA PARA FOTOTERAPIA		H	1			R\$ 400,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 041/2019

DECORRENTE DO PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 021/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.
CONTRATADO: CIDADÃO FERNANDES DOS SANTOS LTDA – ME
CNPJ: 09.197.901/0001-90.

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO: Ficam adiados os prazos de vigência e execução do presente contrato por mais doze meses.

CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR: Ficam adiados a quantidade dos serviços a serem prestados bem como o valor total do presente contrato, conforme segue:

LOTE 1 MANUTENÇÃO E CONSERTOS CADEIRAS ODONTOLÓGICAS DENTE MED

Valor atual do Lote: R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	SUPORTE DE PONTAS	GNATUX	UN	6	4	R\$ 136,49	R\$ 791,52
2	VALVULAS REGULADORAS DE AR	GNATUX	UN	8	4	R\$ 197,88	R\$ 791,52
3	VALVULAS REGULADORAS DE PONTAS	GNATUX	UN	8	4	R\$ 234,96	R\$ 1.309,92
4	VALVULAS REGULADORAS DE PONTAS	GNATUX	UN	8	4	R\$ 136,49	R\$ 1.091,92
5	MANUTENÇÃO E CONSERTOS EM CADEIRAS ODONTOLÓGICAS	KASTEC	UN	24	12	R\$ 58,48	R\$ 1.061,76
6	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO EM CADEIRAS ODONTOLÓGICAS		H	40	20	R\$ 106,87	R\$ 2.137,40

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

LOTE 2 MANUTENÇÃO E CONSERTOS AUTO CLAVE SERCON SEM BOMBA DE VÁCUO

Valor atual do Lote: R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

Valor a aditivar no Lote: R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QTD E ATUAL	QTD E ADITADA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL A ADITAR
1	RESISTÊNCIAS	K.L.D.O	UN	4	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
2	CIRCUITO	ELETROMEC	UN	2	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
3	GUARNIÇÃO	CRISTOFOLI	UN	2	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
4	VALVULA DE SEGURANÇA	CRISTOFOLI	UN	2	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
5	CONJUNTO DE MANUTENÇÃO	KASTEC	UN	2	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
6	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO EM AUTO CLAVE SEM BOMBA DE VÁCUO	OLI	H	20	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00

LOTE 3 MANUTENÇÃO E CONSERTOS COMPRESSOR MEDICINAL SEM OLEO GNATUX

Valor atual do Lote: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Valor a aditivar no

2

Ediciais

Correio do Cidadão

SEXTA-FEIRA
11 de Junho de 2021 - Edição nº 1532



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

VALOR DO CONTRATO ATUAL	R\$ 118.254,23
VALOR TOTAL SER ADITIVADO	R\$ 54.099,56
VALOR DO CONTRATO ADITIVADO	R\$ 172.353,79

O presente aditivo foi realizado conforme solicitado e justificado no Ofício Nº 146/2020, apresentado pela Secretaria Municipal de Saúde, Parecer Jurídico nº 266-A/2020.

Nova Tebas, 10 de junho de 2021.

ENF °. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão na forma Presencial nº 036/2021

Procedimento Licitatório nº 073/2021

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E ITENS EXCLUSIVO A PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO ÂMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR), NECESSÁRIOS PARA A CONSTRUÇÃO DA HORTA COMUNITÁRIA NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE CONVÊNIO Nº 290/2020 CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO PARANÁ, POR SUA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO – SEAB E O MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR.

DATA DE ABERTURA: 25 de junho de 2021 às 09h00min (nove horas).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.

VALOR TOTAL: R\$ 90.223,83 (noventa mil, duzentos e vinte e três reais e oitenta e três centavos).

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis para download no site www.novatebas.pr.gov.br na aba processos licitatórios, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.

Nova Tebas, 10 de junho de 2021.

ENF ° CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 177/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA AQUACENTRO – PISCINA MUNICIPAL.

VALOR MÁXIMO: R\$ 103.940,36 (cento e três mil novecentos e quarenta reais e trinta e seis centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <<https://bllcompras.com/>>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 28/06/2021 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:

- Pelo site: <<http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>>;
- Pelo Portal da Transparência: <<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2>>; ou
- No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 09 de junho de 2021.

PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

II AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

PROCESSO Nº 168/2021

O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhe são inerentes, COMUNICA: Fica PRORROGADA A DATA DE ABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021, o qual tem por AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA A TÍTULO DE CONTRAPARTIDA DO CONVÊNIO Nº 202100007/2021 FIRMADO COM A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE (SEED), para dia **29/06/2021** às **09h00** devido a constatação de vícios na publicação.

Guarapuava, 10 de junho de 2021.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

I AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

PROCESSO Nº 172/2021

O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhe são inerentes, **COMUNICA:** Fica PRORROGADA A DATA DE ABERTURA do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2021, o qual tem por REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO., para dia **24/06/2021** às **09h00** devido a constatação de vícios na publicação.

Guarapuava, 10 de junho de 2021.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 75/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

PROCESSO N.º: 125/2021

HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, **HOMOLOGA**, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
DUTRA & DELIBERALLI CONSTRUÇÕES LTDA	1.	R\$ 1.815.499,92

Guarapuava, 09 de junho de 2021.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 81/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

PROCESSO N.º: 135/2021

HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, **HOMOLOGA**, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
DAIANE GONÇALVES DE LIMA SUPERMERCADO	1.	R\$ 18.000,00

Guarapuava, 09 de junho de 2021.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 83/2021

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

PROCESSO N.º: 138/2021

HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, **HOMOLOGA**, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
NASCIMENTO & GELINSKI LTDA	01	R\$ 12.000,00

Guarapuava, 09 de junho de 2021.

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2021 OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACOLAS (PROGRAMA MERENDA EM CASA) – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. CONTRATO Nº: 128/2021. CONTRATADA: STRAPASSON E ARAÚJO LTDA. VALOR TOTAL: R\$ 10.558,65 (Dez mil quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 06 (Seis) meses. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor do Departamento de Licitações e Contratos.	EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DA ATA 062/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2021 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. CONTRATANTE: Município de Guarapuava. CONTRATADA: IDEAL GUAPO LTDA. REPRESENTANTE: ABRÃO JOSÉ SIMÃO NETO. OBJETO DO ADITIVO: O presente aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico financeiro da Ata de SRP , decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021, que tem por objeto a “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL”, com fundamento no Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8666/93. DATA DA ASSINATURA: 08/06/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor do Departamento de Licitações e Contratos.	EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DA ATA 063/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2021 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. CONTRATADA: REDE GUAPO DE POSTOS DE COMBUSTÍVEIS LTDA. REPRESENTANTE: ABRÃO JOSÉ SIMÃO NETO. OBJETO DO ADITIVO: O presente aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico financeiro da Ata de SRP , decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021, que tem por objeto a “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL”, com fundamento no Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8666/93. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor do Departamento de Licitações e Contratos.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2020 COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS PROCESSO N.º 170/2020 ANULAÇÃO O Diretor do Departamento de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto n.º 8437/2021 considerando: a) A ordem judicial pela Anulação do Processo licitatório (Autos nº. 0009314-55.2020.8.16.0031); b) O Parecer Jurídico de n.º 629/2021, oriundo da Douta Procuradoria Geral do Município, opinando pela anulação integral do processo; c) A presença da conveniência, oportunidade e do Interesse Público, enquanto fundamentos legais. Torna pública a ANULAÇÃO do Pregão Presencial n.º 58/2020 que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DE SISTEMA ELETRÔNICO DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ALARME EM REGIME DE COMODATO E DE VISTORIA DE PRONTA RESPOSTA 24 HORAS POR DIA, 07 DIAS POR SEMANA AOS PRÉDIOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL”. A presente Anulação visa garantir efetivamente os princípios da economicidade, da igualdade e da vinculação ao instrumento convocatório, de forma que o interesse público seja preservado em todos os Atos adotados pela Administração ou por seus representantes. Com base nos arts. 49, parágrafo 3º, e 109, inciso I, alínea “c” da Lei Federal n.º 8.666/93, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para o exercício do Contraditório e Ampla Defesa aos Licitantes interessados. Guarapuava, 08 de junho de 2021. PUBLIQUE-SE. DIEGO VOLFF Diretor de Licitações e Contratos	EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2020 CONTRATO 119/2020 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ADEQUAÇÃO DO PASSEIO PÚBLICO CALÇAMENTO E ACESSIBILIDADE POR MEIO DO CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0512.845-56 CELEBRADO ENTRE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. CONTRATADA: PARANÁ ENGENHARIA EIRELI – ME. OBJETO DO ADITIVO – Fica prorrogado o prazo de execução do contrato e a vigência com fulcro no artigo 57, § 1º, inciso I e IV da Lei Federal n.º 8666/93. DATA DA ASSINATURA: 02/06/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Formalização de Contratos.	EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020 CONTRATO N.º 193/2020 OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO ÂMBITO DO CONVÊNIO 890959/2019 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. CONTRATADA: REDE GUAPO DE POSTOS DE COMBUSTIVEL LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Reequilíbrio econômico financeiro dos valores do contrato com fundamento no Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8666/93. DATA DA ASSINATURA: 08/06/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Formalização de Contratos.
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2020 ATA SRP N.º 29/2021 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. CONTRATADA: JETHAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO DO ADITIVO – O presente aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico financeiro reduzindo os valores da Ata com fundamento no Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8666/93. DATA DA ASSINATURA: 07/06/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Formalização de Contratos	EXTRATO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 249/2016 INEXIGIBILIDADE N.º 15/2016 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. CONTRATADA: LAR PEQUENO ACONCHEGO EIRELI - EPP. REPRESENTANTE: LUIS ALBERTO BALLIN. OBJETO DO ADITIVO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato 249/2016, decorrente da INEXIGIBILIDADE nº 15/2016, que tem por objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL”, por 12 (doze) meses, a partir de 16/06/2021 até a data de 17/06/2022, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93. O valor contratual previsto no contrato será reajustado em 6,43% (seis vírgula quarenta e três por cento) com base no índice oficial IPCA abril/2021, R\$ 8.798,46 (oito mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta e seis centavos), por mês, totalizando R\$ 105.581,54 (cento e cinco mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro centavos) para o período de 12 meses. Fica nomeada como gestora a Sra. CLÁUDIA CÚNICO C. LOCATELLI e como Fiscal o Sr. LUIS CARLOS PAGANINI JUNIOR. DATA DA ASSINATURA: 02/06/2021 – DIEGO VOLFF – Diretor do Departamento de Licitações e Contratos.	>> classificados Correio do Cidadão Alguém te procura. Você só precisa ser visto. ANUNCIE comercial@correiodocidadao.com 42 3304 3218